
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 62. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 26. května 2021 

(č. 787/62 – 809/62) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :           - 

 

 

787/62 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 61. Rady MOb Petřkovice ze dne 11.5. 2021 

788/62 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 12/2021, kterým se: 

- sníží investiční výdaje na § 6171, pol. 6901, ÚZ 3590 .............................................  o  11 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3412, pol. 6121, org. 1100027000000, ÚZ 3590 .........  o  11 tis. Kč 

(Revitalizace domu U Sokolovny 786, Ostrava-Petřkovice – vícepráce zvonky, mříž) 
 

- sníží investiční  výdaje na § 6171, pol. 6121, ÚZ 3590...........................................  o  119 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 2219, pol. 6121, org.1100030000000, ÚZ 3590 ........  o  119 tis. Kč 

(PD – Pěší propojení ulic Na Landeku - Podbělová) 
 

- sníží investiční  výdaje na § 6171, pol. 6121, ÚZ 3590............................................  o    31 tis. Kč 

- sníží investiční výdaje na § 6171, pol. 6901, ÚZ 3590  ……………………………  o    93 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje na § 2219, pol. 5171 …………………………………………… o  200 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 2219, pol. 6121, org., 1100030000000, ÚZ 3590 .......  o  324 tis. Kč 

(Pěší propojení ulic Na Landeku - Podbělová) 
 

- sníží investiční  výdaje na § 6171, pol. 6901, ÚZ 3590..........................................  o  161 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3412, pol. 6121, ÚZ 3590 ………………….............  o  161 tis. Kč 

(Stavební úpravy v Sokolovně – 2. NP) 

 

b) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 6642/RM 1822/102 ze dne 18. května 2021, kterým schválila rozpočtové 

opatření, kterým byly na účet SMO přijaty prostředky ze SR na rok 2021 – Dotace na výkon soci-

ální práce s výjimkou agendy sociálně právní ochrany dětí; jedná se o dotaci ze státního rozpočtu 

na výkon sociální práce v souladu s ustanovením § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb. , o sociál-

ních službách ve znění pozdějších předpisů; našemu městskému obvodu byla schválena částka 

152 000,- Kč 

 

c) doporučuje   

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č. 13/2021, kterým se: 

- zvyšují ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

  na pol. 4116, ÚZ 13015…………………………………………………………….  o  152 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje  

  na § 4399, pol.5011, ÚZ 13015…………………………………………..………… o 114 tis. Kč 

  na § 4399, pol.5031, ÚZ 13015………………………………………….………… o   29 tis. Kč 

  na § 4399, pol.5032, ÚZ 13015…………………………………………….………   o     9 tis. Kč 

 



 - 2 - 

 

 

 

 

 

d) ukládá 

starostovi předložit rozpočtové opatření dle bodu c) zastupitelstvu ke schválení  

789/62 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

účetní závěrku městského obvodu Petřkovice zpracovanou k rozvahovému dni 31.12.2020 za                 

účetní období od 1.1.2020 – 31.12.2020. Součástí závěrky je rozvaha, příloha, výkaz zisku a                 

ztrát, výkaz o změně vlastního kapitálu, přehled o peněžních tocích a inventurní zápis; současně 

bere na vědomí přeúčtování hospodářského výsledku za rok 2020 z účtu 431 na účet 432 ve výši 

12 811 325,69 Kč  

 

b) ukládá 

starostovi předložit účetní závěrku MOb Petřkovice za rok 2020 zastupitelstvu ke schválení 

790/62 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

Závěrečný účet městského obvodu Petřkovice za rok 2020 

 

b) ukládá 

starostovi předložit Závěrečný účet městského obvodu Petřkovice za rok 2020 zastupitelstvu ke 

schválení 

Z: starosta 

 

c) bere na vědomí 

volné zdroje za rok 2020 k zapojení do rozpočtu roku 2021 ve výši 3 525 193,31 Kč 

 

d) doporučuje 

Zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit zapojení volných zdrojů ve výši 3 525 193,31 Kč do                

rozpočtu roku 2021 takto:   

- na opravu zastávky MHD .......................................................................................  653 tis. Kč 

- na nové sítě v areálu FC Odra - dotace...................................................................  100 tis. Kč 

- na výsadbu zeleně v MO Petřkovice  ……………………………………………..  700 tis. Kč 

- na opravu výtluků po zimním období na silnicích v MO Petřkovice  …………….  960 tis. Kč 

- do rezerv ………………………………………………………………….....…...  1 112 tis. Kč 

 

e) doporučuje  

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č. 14/2021, kterým se: 

- zvyšují příjmy na pol. 8115  .................................................................................  o 3 525 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 2221, pol. 5171...............................................................  o    653 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na §  3419, pol. 5222 …………………....……….…….……  o    100 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3745, pol. 5169...............................................................  o    700 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na §  2212, pol. 5171 …………………....……….…….…..  o    960 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ………………………………...….…..  o 1 112 tis. Kč 

 

f) ukládá 

starostovi předložit návrh na zapojení volných zdrojů do rozpočtu roku 2021 zastupitelstvu ke                

schválení 



 - 3 - 

  

 

  

 

 

 

791/62 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

finanční vypořádání se sociálním fondem MOb Petřkovice za rok 2020 ve výši 213,- Kč a                

jeho zapojení do rozpočtu roku 2021 

 

b) doporučuje 

zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření číslo 15/2021, kterým se: 

- snižují příjmy na pol. 8115  ......................................................................................  o  1 tis. Kč 

- snižují běžné výdaje na § 6171, pol. 5499, ÚZ 88 …………………….…………  o  1 tis. Kč 

 

c) ukládá 

starostovi předložit vypořádání se sociálním fondem zastupitelstvu ke schválení 

792/62 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

Zprávu o výsledku přezkoumávání hospodaření městského obvodu Petřkovice za rok 2020, 

vyhotovenou auditorem  firmou BDO Audit s.r.o., spol. s r.o. na základě přezkoumávání ze dne 

07.04.2021 – 28.04.2021, která konstatuje, že při přezkoumávání hospodaření za rok 2020 nebyly 

zjištěny žádné chyby a nedostatky 

793/62 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková organizace, Miroslavy Hrubé, o 

převedení části neinvestičního transferu na nákup gastro dřezů na nákup dvou myček nádobí, a to 

v částce 9 403,- Kč 

 

b) schvaluje 

převedení neinvestičního transferu v částce 9 403,- Kč z nových gasto dřezů na neinvestiční 

transfer – nákup dvou myček na nádobí 

794/62 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 105/1 o výměře 9 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, Mila-

nu Tomanovi, Podsedliště 420/1a, O. - Koblov, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, 

s účinnosti od 1. 6. 2021, za nájemné ve výši 300,- Kč/rok, za účelem pozemku pod stavbou zá-

dveří 

 

b) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 105/1 o výměře 24,6 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, 

Milanu Tomanovi, Podsedliště 420/1a, O. - Koblov, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

lhůtou, s účinnosti od 1. 6. 2021, za nájemné ve výši 300,- Kč/rok, za účelem předzahrádky 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemních smluv 



 - 4 - 

 

 

 

 

795/62 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 208/3 o výměře 17,5 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, 

Štefanu Piknovi, Evě Pikna Kudeljnjakové, Janu Kudeljnjakovi, U Kaple 113/2, O. – Petřkovice, 

na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinnosti od 1. 6. 2021, za nájemné ve výši 

300,- Kč/rok, za účelem pozemku pod stavbou přístřešku  

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

796/62 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 19/1 o výměře 185 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, Mar-

tinu Podžorskému, U Sokolovny 173/13, O. – Petřkovice, na dobu neurčitou s tříměsíční výpo-

vědní lhůtou, s účinnosti od 1. 6. 2021, za nájemné ve výši 370,- Kč/rok, za účelem zahrady  
 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

797/62 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Vratislava Orsága, Ostrava-Vítkovice, ze dne 20. 5. 2021, o pronájem části pozemku parc. 

č. 536 o celkové výměře cca 120 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, za účelem využití jako 

zahrada (zahrádky za domem č.p. 17) 
 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 536 o výměře cca 120 m2 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy 

798/62 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost pana Davida Řezáče, Ostrava-Petřkovice, ze dne 19. 5. 2021, o vydání rozhodnutí 

k připojení nemovitosti na místní komunikaci na pozemek parc. č. 1921, ul. Neukončená pro 

plánovanou novostavbu rodinného domu na pozemku parc. č. 1154 v kat. území Petřkovice                        

u Ostravy 
 

b) souhlasí  

s připojením na místní komunikaci na pozemek parc. č. 1921 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

pro plánovaný rodinný dům na pozemku parc. č. 1154 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Ne-

ukončená s podmínkou, že sjezd bude proveden na vlastní náklady žadatele 

799/62 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost paní Kateřiny Černé, Dobroslavice, která na základě plné moci zastupuje vlastníka a sta-

vebníka Ing. Radima Bartáka, Ludgeřovice, ze dne 11. 5. 2021, o vydání rozhodnutí k připojení 

nemovitosti na místní komunikaci na pozemek parc. č. 2080, ul. Balbínova pro plánované 2 vzá-

jemně propojené novostavby rodinných domů na pozemku parc. č. 2054 v kat. území Petřkovice 

u Ostravy 



 - 5 - 

 

 

 

 

 

 

 

b) souhlasí  

s připojením na místní komunikaci na pozemek parc. č. 2080 v kat. území Petřkovice                   

u Ostravy plánované 2 vzájemně propojené novostavby rodinných domů na pozemku parc. č. 

2054 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Balbínova s podmínkou, že sjezdy budou provedeny 

na vlastní náklady žadatele 

800/62 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost paní Kateřiny Černé, Dobroslavice, která na základě plné moci zastupuje vlastníka a sta-

vebníka Ing. Radima Bartáka, Ludgeřovice, ze dne 7. 5. 2021, o souhlas vlastníka sousedního 

pozemku parc. č. 2080 v k.ú. Petřkovice u Ostravy (vlastník SMO, správa svěřená městskému 

obvodu Petřkovice), ul. Balbínova, s umístěním a realizací staveb „Novostavby rodinných domů 

a inženýrských sítí na p. č. 2054 v kat. území Petřkovice u Ostravy“                                                                                          

 

b) souhlasí  

s realizací staveb „Novostavby rodinných domů a inženýrských sítí na p. č. 2054 v kat. území 

Petřkovice u Ostravy“, ul. Balbínova 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Souhlasu vlastníka sousedního pozemku 

801/62 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace ze dne 13. 5. 2021 pro realizaci stavby 

„elektropřípojky“ z pozemku parc. č. 1916 pro pozemek parc. č. 987/1 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy, ul. Včelařská, kterou podala společnost Eltrab Group, s. r. o., Praha 2, Vinohrady, která 

na základě plné moci zastupuje společnost ČEZ Distribuce, a.s.   

  

b) souhlasí  

se zvláštním užíváním místní komunikace pro realizaci stavby „elektropřípojky“ z pozemku parc. 

č. 1916 pro pozemek parc. č. 987/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Včelařská, která bude 

provedena protlakem pod komunikací 

802/62 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti Eltrab Group, s. r. o., Praha 2, Vinohrady, která na základě plné moci zastupu-

je společnost ČEZ Distribuce a.s., Děčín, ze dne 12.5. 2021, o umístění dočasného dopravního 

značení části ul. Včelařská z důvodu stavby „Ostrava-Petřkovice, 987/1, NN“ (protlak pod komu-

nikací s výkopem kabelové sondy) v době od 21. 7. 2021 do 30. 7. 2021 

          

c) souhlasí 

s umístěním dočasného dopravního značení na místní komunikaci Včelařská dle předložené mapy 

odsouhlasené Policií ČR, DI, s platností do 5/2022, z důvodu stavby „Ostrava-Petřkovice, 987/1, 

NN“ 



 - 6 - 

 

 

 

 

 

803/62 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti Slezskomoravské telekomunikace Opava, spol. s r. o., Opava, která na základě 

plné moci zastupuje společnost Vegacom, a.s., Praha 4 – Lhotka, která na základě plné moci za-

stupuje společnost CETIN, a.s., Praha 9, ze dne 13.5. 2021, o povolení zvláštního užívání pozem-

ků za účelem uložení sítě elektronických komunikací společnosti CETIN, a.s. v rámci stavby: 

11010-091389 WTTx_O2_T_OSBAL_OK, na pozemcích parc. č. 1981/, 1981/5 a 1879 v kat. 

území Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí  

s uložením „sítě elektronických komunikací společnosti CETIN, a.s.“ v rámci stavby: 11010-

091389_WTTx_O2_T_OSBAL_OK, a.s. na pozemcích parc. č. 1981/1, 1981/5 a 1879 v kat. 

území Petřkovice u Ostravy, s podmínkou, že pozemky budou uvedeny do původního stavu  

804/62 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o zaslání výzvy k podání nabídky zakázky malého rozsahu na realizaci výsadby „Trvalkové zá-

hony – Petřkovice, Lokalita 2 – ul. Hlučínská“ v rozsahu popisu, třem subjektům s tím, že termín 

pro podání nabídek je do 7.6.2021 do 9.00 h. 

805/62 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o zaslání výzvy k podání nabídky zakázky malého rozsahu na realizaci stavby „Oprava komuni-

kací v Ostravě-Petřkovicích“ v rozsahu popisu třem subjektům s tím, že termín pro podání nabí-

dek je do 7.6.2021 do 9.00 h. 

806/62 
Rada městského obvodu 

(k usnesení č. 760/59 ze dne 13.4.2021) 

a) projednala 

opětovně žádost Ing. arch. Jaroslava Klegy, ze dne 24.3. 2021, který na základě plné moci zastu-

puje stavebníka paní Janku Boháčovou, Hlučín, o: 

- souhlas s novostavbou rodinného domu na pozemku parc. č. 2022/4, k. ú. Petřkovice u Ostravy  

- souhlas s uložením přípojek pod tělesem komunikace na pozemku investora 

 

b) bere na vědomí 

předložený statický posudek a řešení zpevnění přilehlého svahu, ze dne 17.5. 2021 

 

c) souhlasí  

s novostavbou rodinného domu paní Janky Boháčové, parc. č. 2022/4, k. ú. Petřkovice u Ostravy  

 

d) souhlasí  

s uložením přípojek pod tělesem komunikace na pozemku investora, za podmínky uvedení 

pozemku do původního stavu 

 

e) zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného stanoviska 



 - 7 - 

807/62 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost odboru financí a rozpočtu MMO ze dne 10.5. 2021 o vyjádření k návrhu obecně závazné 

vyhlášky města Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 18/2019 o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 7/2020; 

změny se týkají osvobození zvláštního užívání veřejného prostranství formou předzahrádek, v 

rámci kterých je provozována hostinská činnost, v období od 7.9.2021 do 31.12.2021 

 

b) nemá námitek a souhlasí 

s touto změnou 

 
808/62 Rada městského obvodu 

a) projednala 

2 došlé žádosti, od společnosti OMB AGENCY s.r.o. a od žadatele Trung Tien Li, na pronájem 

prostor určených k podnikání ve zvýšeném suterénu kulturního domu č.p. 139/239 na ul. 

Hlučínské v Ostravě - Petřkovicích 

 

b) rozhodla 

o pronájmu prostor určených k podnikání ve zvýšeném suterénu kulturního domu č.p. 139/239 na 

ul. Hlučínské v Ostravě - Petřkovicích (bývalé Hračkovnictví), prostor je označen N01.03, 

N01.04 a N01.05, N01.06, o celkové výměre činí 181 m2, společnosti OMB AGENCY s.r.o., za-

stoupenou Rostislavem Válkem, se sídlem 28. října 3346/1, Ostrava, IČ 07567146, za nájemné ve 

výši 730,-Kč/1m2/rok, tj. 132 130,- Kč/rok + paušální platba za energie (voda, el. energie, teplo) 

ve výši 17.640,- Kč/rok, za účelem využití jako kancelářské prostory pro provoz e-shopu, jako 

provozovna cestovní agentury a výdejní místo zásilkových služeb, na dobu neurčitou, s účinností 

od 1.6. 2021 

 

c) souhlasí  

s dalším podnájmem části prostor dle bodu b) třetí osobě, a to společnosti CESTOVKA29.cz 

s.r.o., U Nemocnice 837/2, Ostrava-Petřkovice, IČ 03788725 
 

d) zmocňuje 

starostu podpisem Smlouvy o pronájmu 

    

 

 

 

 

 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

809/62 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

úpravu platového tarifu ředitelce Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670, 

příspěvková organizace, p. Miroslavě Hrubé, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění, dle 

předloženého návrhu, na základě započitatelné praxe, s účinností od 1.6. 2021  


